ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 294/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS
PARA ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) DPS COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALERES LTDA estabelecida à
Rua Natividade, n°3941, Sala 04. Vila Becker  ,Santo Amaro da Imperatriz/SC, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 32.473.099/0001-35, neste ato representado pelo(a)
Djônata de Pinho, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
094.677.059-07, portador(a) do RG n.° 6.135.107 , para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS PARA ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA E
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado
no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 104/2023, objeto do Processo n°
104/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta
Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
186 RAIO X PORTÁTIL DIGITAL DA MICRO IMAGEM RAIO X UND 1 19.150,00
 PORTÁTIL ODONTOLÓGICO DE ALTA FREQUÊNCIA. PAINEL
 DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LEVE E COMPACTO: 1,8 KG.
 PROTEÇÃO DE VIDRO EXTERNA PARA PROTEGER O
 OPERADOR E O PACIENTE DA DISPERSÃO DE RADIAÇÃO.
 TECNOLOGIA DE EMISSÃO COM POTÊNCIA CONSTANTE
 (REDUÇÃO DA DOSAGEM DE RADIAÇÃO COMPARADA AOS
 RAIOS-X CONVENCIONAIS). TIPO DE EXPOSIÇÃO: MOLAR,
 INCISO E CANINO. PARA FILME OU SENSOR DIGITAL.
 POTÊNCIA DE ENTRADA: 600 W. TENSÃO ELÉTRICA: 60 KV
 +/-5%. CHAVE DE VOLTAGEM: 22.2V. TAMANHO
 APROXIMADO (L X C X A): 135 × 250 × 175 MM. MARCA
 REFERENCIA: DIOX. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO

 LOTE, DATA E FABRICAÇÃO.

Governador Celso Ramos/SC, 15 de setembro de 2023

DPS COMÉRCIO DE MATERIAIS
HOSPITALERES LTDA

Contratada

                                                 MARCOS HENRIQUE DA SILVA

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg